
O Dirigente Regional de Ensino torna pública a classificação dos candidatos avaliados, pós recurso, para atuar 

nas escolas do Programa de Ensino Integral (PEI) – Atuação 2021 (Lei Complementar 1.164/2012, alterada pela 

Lei Complementar 1.191/2012, bem como o Decreto 59.354/2013, alterado pelo Decreto 64.770/2020, 

Resolução SE 08/2020 e Resolução SE 04/2020). 

 

Ordem de Classificação: 

Diretor de Escola: 1º Diretor Titular de Cargo, 2º Professor Titular de Cargo 

Demais funções: 1º Professor Titular de Cargo, 2º Professor Ocupante de Função Atividade (Categoria “F”) 

     

Diretor 

Faixa II – Diretores e Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de 

Ensino (Resolução SE 04/2020)  

Nome CPF DI Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos Atividade 
Sala de Aula 

REGINALDO APARECIDO BASSI 17805486808 2 6 0 07/07/1975 3 

MARIA HELENA DA SILVA LUIZ 07710785875 1 10 11884 27/02/1965 0 

NELSON MUNHOZ JUNIOR 02270958802 1 10 8850 18/02/1964 0 

DAVID AYUCH AMAR NETO 37261169820 2 10 5526 12/03/1949 0 

CRISTINA MARIA DE ABREU RIBEIRO 09032054830 1 10 5199 18/01/1968 0 

THIAGO CALDEIRA MEDEIROS 32347649809 1 10 3053 13/07/1984 0 

CRISTINA VARDARIS VASCONCELLOS 28294855804 1 10 1031 05/10/1979 0 

ROSANA BRANCO DE OLIVEIRA 
CINTRA 

04995332839 1 9 5769 03/11/1960 0 

GISELE BALBINO POLIDORO 31773308831 1 9 2621 25/03/1982 0 

CESAR AUGUSTO MORETTI DE 
SOUSA 

25754715838 2 8 5372 07/08/1976 0 

ROSEMEIRE RODRIGUES 07588782811 2 8 3051 27/02/1966 0 

LUCIANA PAOLINI 16480162862 1 7 4472 13/07/1972 0 

WILSON RIBEIRO GONCALVES 03507318881 1 6 10800 23/02/1962 0 

GISLAINE CRISTINA CAMPACHI 
BECCARINI 

11510147888 1 6 10481 02/11/1970 0 

 

Faixa III – Diretores e Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra 

Diretoria de Ensino (Resolução SE 04/2020)  



Nome CPF DI Diretoria Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

SYLAS OLIVEIRA DOS SANTOS 31181188814 1 LESTE 4 10 4537 16/07/1983 

ANDREA DIAS 14631039809 1 SUZANO 10 8172 30/03/1972 

CLAUDEMILSON ROGERIO RAMOS 20275691896 1 AMERICANA 10 7053 21/02/1979 

GUSTAVO NUNES SCHWARZWALDER 26202687886 1 ITAQUAQUECETUBA 10 5848 28/12/1978 

 

Vice Diretor 

FAIXA II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretorias de Ensino 

(Resolução SE 04/2020)  

Nome CPF DI Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos Atividade 
Sala de Aula 

MARIA HELENA DA SILVA LUIZ 07710785875 1 10 11884 27/02/1965 0 

CLEONICE CANDIDA DE OLIVEIRA GIROTO 15651197893 1 10 10297 09/12/1970 0 

NELSON MUNHOZ JUNIOR 02270958802 1 10 8850 18/02/1964 0 

DAVID AYUCH AMAR NETO 37261169820 2 10 5526 12/03/1949 0 

KATIUSCIA PAULA LEONEL 31044294809 1 10 5335 31/08/1982 0 

MARGARITA MAHUL INTERLANDI 13040692810 1 10 5240 02/08/1970 0 

CRISTINA MARIA DE ABREU RIBEIRO 09032054830 1 10 5199 18/01/1968 0 

KATIA CRISTINE LOBATO NUNES 28767339867 1 10 4100 12/03/1981 0 

THIAGO CALDEIRA MEDEIROS 32347649809 1 10 3053 13/07/1984 0 

MONIQUE SARAIVA SILVA 19527787866 1 10 2146 14/02/1976 0 

CRISTINA VARDARIS VASCONCELLOS 28294855804 1 10 1031 05/10/1979 0 

ROSEMEIRE RODRIGUES 07588782811 2 9 3051 27/02/1966 0 

GISLAINE CRISTINA CAMPACHI BECCARINI 11510147888 1 8 10481 02/11/1970 0 

CESAR AUGUSTO MORETTI DE SOUSA 25754715838 2 8 5372 07/08/1976 0 

SUHELEN COZACISKI 32793007897 1 8 1552 11/10/1983 0 

ROSANA BRANCO DE OLIVEIRA CINTRA 04995332839 1 6 5769 03/11/1960 0 

LUCIANA PAOLINI 16480162862 1 6 4472 13/07/1972 0 

GISLAINE QUEIROZ DA SILVA JIMENEZ 06370329851 1 10 8113 28/03/1964 0 

MARIA APARECIDA DA SILVA BORGA 17611983865 1 10 5723 25/10/1955 0 

CARLA PIETRO CONTIERI 24866945877 1 10 5658 24/04/1976 0 



Nome CPF DI Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos Atividade 
Sala de Aula 

ANDREIA CRISTINA CRUCI 28991698824 1 10 4950 28/12/1976 1 

LILIA CRISTINA DE FARIAS MODA NUNES 28392497821 1 10 4893 31/12/1979 0 

BRUNA LUCAS PEREIRA IGNACIO 31030946809 1 10 4807 14/04/1983 0 

MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS CORDEIRO 12932689843 1 8 5261 28/01/1971 2 

VINICIUS DA SILVA TOSETTI PEJAO 29528428843 1 8 4996 18/02/1981 0 

IRACEMA MARIA TEOBALDO FILHA 08443719800 1 7 9036 21/06/1966 0 

APARECIDA MARIA LEITE RIBEIRO 14709145814 1 7 8760 16/06/1971 0 

 

 FAIXA III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outras Diretorias de 

Ensino (Resolução SE 04/2020)  

Nome CPF DI Diretoria Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

ANDREA DIAS 14631039809 1 SUZANO 10 8172 30/03/1972 

CLAUDEMILSON ROGERIO RAMOS 20275691896 1 AMERICANA 10 7053 21/02/1979 

GUSTAVO NUNES SCHWARZWALDER 26202687886 1 ITAQUAQUECETUBA 10 5848 28/12/1978 

WILLIANS ADRIANO DE OLIVEIRA 24754852800 1 LESTE 1 10 5816 02/04/1979 

JOICE IANIBELLI DE MELO 28389076896 1 LESTE 1 10 2676 26/08/1981 

NATALIA MARIANA FERREIRA 33218256860 2 LESTE 3 10 2106 01/08/1984 

LUCIMAR EVANGELISTA DA SILVA FARIAS DOS 
SANTOS 

09312247808 1 LESTE 4 10 1398 24/08/1969 

MARILENE ARAUJO DE MEDEIROS 12875687859 1 LESTE 1 8 1601 10/10/1970 

ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 10687822858 1 CENTRO SUL 7 5140 14/02/1970 

DECIO RODRIGUES 25025730848 1 NORTE 2 10 6571 23/10/1974 

MARLI CAVALCANTE ROSA 08398405864 1 CENTRO 10 6259 25/08/1965 

RENATA CASTELHANO 28056863818 1 CENTRO SUL 10 5285 23/04/1981 

CESAR AUGUSTO FIGUEIRA RAMOS 08416616850 1 LESTE 1 9 9375 08/03/1971 

MARCO ANTONIO PEREIRA CAMARGO 08451108881 1 SUL 1 8 7815 17/10/1966 

 

Professor Coordenador Geral 

FAIXA II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretorias de Ensino 

(Resolução SE 04/2020)  



Nome CPF DI Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos Atividade 
Sala de Aula 

CLEONICE CANDIDA DE OLIVEIRA GIROTO 15651197893 1 10 10297 09/12/1970 0 

NELSON MUNHOZ JUNIOR 02270958802 1 10 8850 18/02/1964 0 

RITA DE CASSIA TROFELLI 07306223801 1 10 7016 07/02/1964 0 

DAVID AYUCH AMAR NETO 37261169820 2 10 5526 12/03/1949 0 

KATIUSCIA PAULA LEONEL 31044294809 1 10 5335 31/08/1982 0 

MARGARITA MAHUL INTERLANDI 13040692810 1 10 5240 02/08/1970 0 

CRISTINA MARIA DE ABREU RIBEIRO 09032054830 1 10 5199 18/01/1968 0 

KATIA CRISTINE LOBATO NUNES 28767339867 1 10 4100 12/03/1981 0 

TATIANE CRISTINA GUSMAO SILVA DOS SANTOS 34771350833 1 10 3327 05/01/1987 0 

THIAGO CALDEIRA MEDEIROS 32347649809 1 10 3053 13/07/1984 0 

MONIQUE SARAIVA SILVA 19527787866 1 10 2146 14/02/1976 0 

LUANA CRISTINA SCARPARI DE SOUZA 38084367862 1 10 1232 27/12/1990 0 

CRISTINA VARDARIS VASCONCELLOS 28294855804 1 10 1031 05/10/1979 0 

SANDRA GONCALVES SIMEI 17917579875 1 9 5759 09/02/1973 0 

SOLANGE LOPES MARQUES MESQUITA 88761711187 1 9 1938 22/07/1981 0 

LUCIANA PAOLINI 16480162862 1 7 4472 13/07/1972 0 

ELIETE NALLE 02244414850 1 10 8538 27/12/1955 0 

GISLAINE QUEIROZ DA SILVA JIMENEZ 06370329851 1 10 8113 28/03/1964 0 

SUELI AMANCIO TREVISAN 04722347816 1 10 7840 06/09/1961 0 

ETHEL MAZUR CAMARGO LOPES LIMA 53061853987 1 10 7741 08/09/1965 0 

CARLA PIETRO CONTIERI 24866945877 1 10 5658 24/04/1976 0 

ANDREIA CRISTINA CRUCI 28991698824 1 10 4950 28/12/1976 1 

LILIA CRISTINA DE FARIAS MODA NUNES 28392497821 1 10 4893 31/12/1979 0 

MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS CORDEIRO 12932689843 1 9 5261 28/01/1971 2 

VINICIUS DA SILVA TOSETTI PEJAO 29528428843 1 9 4996 18/02/1981 0 

APARECIDA MARIA LEITE RIBEIRO 14709145814 1 6 8760 16/06/1971 0 

 

 

 



 FAIXA III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outras Diretorias de 

Ensino (Resolução SE 04/2020)   

Nome CPF DI Diretoria Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos Atividade 
Sala de Aula 

ANDREA DIAS 14631039809 1 SUZANO 10 8172 30/03/1972 0 

EDISON LUIZ BARBOSA DE 
SOUZA 

01091309876 1 LESTE 1 10 7539 27/07/1960 0 

CLAUDEMILSON ROGERIO 
RAMOS 

20275691896 1 AMERICANA 10 7053 21/02/1979 0 

GUSTAVO NUNES 
SCHWARZWALDER 

26202687886 1 ITAQUAQUECETUBA 10 5848 28/12/1978 3 

WILLIANS ADRIANO DE OLIVEIRA 24754852800 1 LESTE 1 10 5816 02/04/1979 0 

TATHIANA ZYRIANOFF 32050597860 1 CENTRO SUL 10 5039 06/11/1983 2 

JULIANA SOARES DE OLIVEIRA 32922862801 1 LESTE 4 10 2817 31/10/1983 0 

JOICE IANIBELLI DE MELO 28389076896 1 LESTE 1 10 2676 26/08/1981 0 

MONIQUE SARAIVA SILVA 19527787866 1 LESTE 4 10 2146 14/02/1976 0 

ROSEMARY DE FARIAS JACINTO 76645827415 1 LESTE 4 10 2058 13/03/1973 0 

JEFFERSON SOUZA DE CASTRO 19093215833 1 LESTE 1 10 953 06/12/1975 0 

ANDERSON DANIEL 24899251807 1 S. Vicente 9 2618 14/05/1975 0 

MARILENE ARAUJO DE 
MEDEIROS 

12875687859 1 LESTE 1 9 1601 10/10/1970 0 

ADRIANA APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

10687822858 1 CENTRO SUL 8 5140 14/02/1970 0 

CESAR AUGUSTO FIGUEIRA 
RAMOS 

08416616850 1 LESTE 1 10 9375 08/03/1971 0 

DECIO RODRIGUES 25025730848 1 NORTE 2 10 6571 23/10/1974 0 

MARLI CAVALCANTE ROSA 08398405864 1 CENTRO 10 6259 25/08/1965 0 

RENATA CASTELHANO 28056863818 1 CENTRO SUL 10 5285 23/04/1981 0 

MARCO ANTONIO PEREIRA 
CAMARGO 

08451108881 1 SUL 1 8 7815 17/10/1966 1 

 

Professor EF Anos Finais e/ou EM 

FAIXA II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino 

(Resolução SE 04/2020) 



Nome CPF DI Pontuação 

Pontuação da 
classificação de 

atribuição de 
classes/aulas 

Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos 
Atividade 

Sala de 
Aula 

NELSON MUNHOZ JUNIOR 02270958802 1 10 70,240 8850 18/02/1964 0 

LUIZ THOMAZ DE SOUZA JUNIOR 13200179830 1 10 60,415 7545 16/01/1969 0 

CLEONICE CANDIDA DE OLIVEIRA GIROTO 15651197893 1 10 56,369 10297 09/12/1970 0 

NADIR LINS DA SILVA 00744200890 1 10 51,602 6831 14/06/1956 0 

DAVID AYUCH AMAR NETO 37261169820 2 10 50,682 5526 12/03/1949 0 

RITA DE CASSIA TROFELLI 07306223801 1 10 49,247 7016 07/02/1964 0 

ROSEMEIRE BERTONI 16585826833 1 10 49,136 7208 30/09/1969 0 

URSSULA APARECIDA TEIXEIRA DE ALMEIDA 
SANTOS 

28195755879 1 10 47,385 5055 16/08/1980 0 

ELISETE DENISE SEMEDO 00084161841 1 10 46,984 5487 05/04/1958 0 

ADRIANA CELI DE SANTANA 30139831835 1 10 45,400 5690 10/08/1982 0 

CRISTINA MARIA DE ABREU RIBEIRO 09032054830 1 10 42,688 5199 18/01/1968 0 

VALQUIRIA SATIRO DELATORRE 19072667808 1 10 39,548 8379 26/12/1974 0 

KATIA CRISTINE LOBATO NUNES 28767339867 1 10 38,030 4100 12/03/1981 0 

CELIO CIRILLO BARRICELLI 19476970804 1 10 33,898 3414 01/08/1973 0 

KATIUSCIA PAULA LEONEL 31044294809 1 10 31,510 5335 31/08/1982 0 

RITA DE CASSIA AGONILHA 25545945890 1 10 30,765 4960 19/06/1976 0 

ROBERTA COELHO FRIAS 31603525874 1 10 29,523 2789 19/06/1984 0 

ELAINE ANTUNES SERRANO 11346917850 1 10 29,425 4280 23/08/1963 0 

DANIELLA GOMIDES MEIRA 28021834862 1 10 26,867 3826 02/12/1979 0 

CASSIA NASCIMENTO CAETANO DRAGO 36594046837 1 10 25,547 2221 09/12/1987 0 

TATIANE CRISTINA GUSMAO SILVA DOS 
SANTOS 

34771350833 1 10 25,504 3327 05/01/1987 0 

EDUARDO OLIVEIRA SANTANA 31515105822 1 10 22,918 3804 05/02/1985 0 

THIAGO CALDEIRA MEDEIROS 32347649809 1 10 22,336 3053 13/07/1984 0 

EDER TEODORO DA SILVA 28609892859 1 10 21,754 3287 21/05/1981 0 

FRANCICLEI LIMA DA COSTA 30009178880 2 10 19,624 1232 17/09/1981 0 

SIDNEI MANZANO RODRIGUES 09952043813 1 10 18,701 1243 06/02/1972 0 

LUANA CRISTINA SCARPARI DE SOUZA 38084367862 1 10 18,624 1232 27/12/1990 0 

CRISTINA VARDARIS VASCONCELLOS 28294855804 1 10 17,422 1031 05/10/1979 0 



Nome CPF DI Pontuação 

Pontuação da 
classificação de 

atribuição de 
classes/aulas 

Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos 
Atividade 

Sala de 
Aula 

OSCAR TILIERI JUNIOR 07620548831 2 10 15,236 748 05/06/1967 0 

SOLANGE LOPES MARQUES MESQUITA 88761711187 1 9 23,566 1938 22/07/1981 0 

WILLIAM ANTUNES KOLIKAUSKAS 02274306893 1 8 62,771 8528 05/04/1964 0 

SANDRA GONCALVES SIMEI 17917579875 1 8 52,038 5759 09/02/1973 0 

ROSANA BRANCO DE OLIVEIRA CINTRA 04995332839 1 7 50,433 5769 03/11/1960 0 

LUCIANA PAOLINI 16480162862 1 7 41,304 4472 13/07/1972 0 

ADRIANA BARBOSA GARCIA JURITI 25863234830 1 10 61,949 8897 07/06/1976 0 

ELIETE NALLE 02244414850 1 10 61,766 8538 27/12/1955 0 

SUELI AMANCIO TREVISAN 04722347816 1 10 56,880 7840 06/09/1961 0 

CARLA PIETRO CONTIERI 24866945877 1 10 42,606 5658 24/04/1976 0 

MARIA APARECIDA DA SILVA BORGA 17611983865 1 10 42,061 5723 25/10/1955 0 

ANDREIA CRISTINA CRUCI 28991698824 1 10 37,650 4950 28/12/1976 1 

LILIA CRISTINA DE FARIAS MODA NUNES 28392497821 1 10 37,251 4893 31/12/1979 0 

LUCIANE REGINA DE SA 13677698847 1 9 67,091 9013 04/01/1972 0 

VINICIUS DA SILVA TOSETTI PEJAO 29528428843 1 9 36,972 4996 18/02/1981 0 

SUSANA HERMINIA AYANCAN HERNANDEZ 08404777837 1 8 58,790 7970 08/09/1966 0 

MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS CORDEIRO 12932689843 1 8 40,827 5261 28/01/1971 2 

 
 
 FAIXA III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outras Diretorias de 

Ensino (Resolução SE 04/2020) 

Nome CPF DI Diretoria Pontuação 

Pontuação da 
classificação de 
atribuição de 
classes/aulas 

Tempo no 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos 
Atividade 

Sala de 
Aula 

WILLIANS ADRIANO DE 
OLIVEIRA 

24754852800 1 LESTE 1 10 53,702 5816 02/04/1979 3 

EDISON LUIZ BARBOSA 
DE SOUZA 

01091309876 1 LESTE 1 10 52,863 7539 27/07/1960 0 

ADRIANA APARECIDA 
DE OLIVEIRA 

10687822858 1 CENTRO SUL 10 50,980 5140 14/02/1970 0 

CLAUDEMILSON 
ROGERIO RAMOS 

20275691896 1 AMERICANA 10 50,836 7053 21/02/1979 0 



Nome CPF DI Diretoria Pontuação 

Pontuação da 
classificação de 
atribuição de 
classes/aulas 

Tempo no 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos 
Atividade 

Sala de 
Aula 

CLAUDIA BRAS DA 
SILVA 

30191368814 1 CENTRO SUL 10 50,102 5586 16/10/1978 0 

SARA KANAAN 
TENORIO 

15397004880 1 LESTE 4 10 50,085 6560 01/05/1976 0 

GUSTAVO NUNES 
SCHWARZWALDER 

26202687886 1 ITAQUAQUECETUBA 10 49,801 5848 28/12/1978 3 

ANDREA DIAS 14631039809 1 SUZANO 10 45,329 8172 30/03/1972 0 

TATHIANA ZYRIANOFF 32050597860 1 CENTRO SUL 10 45,273 5039 06/11/1983 2 

ROSEMI AUGUSTO DA 
SILVA PESSOA 

12638222828 1 LESTE 3 10 41,142 9756 11/11/1968 0 

JOSE JORGE DE JESUS 
FILHO 

27814102847 1 LESTE 2 10 37,377 6056 11/11/1978 0 

ITAMAR DE OLIVEIRA 
MOREIRA 

27693634843 1 CENTRO SUL 10 36,876 5378 20/10/1976 0 

JULIANA SOARES DE 
OLIVEIRA 

32922862801 1 LESTE 4 10 29,719 2817 31/10/1983 0 

ISAIAS LOPES DOS REIS 07399386811 2 LESTE 2 10 27,361 2913 20/07/1967 0 

ELIZA GERALDA 
MARQUES DE 
CARVALHO 

32907878859 2 LESTE 3 10 25,224 2032 01/08/1983 0 

ANALU MIRANDA 
DERCOLI 

26478384888 1 LESTE 4 10 25,204 2172 03/01/1979 0 

FABIO HENRIQUE 
SHIAKU 

16884770805 1 LESTE 4 10 24,721 2103 26/02/1976 0 

ROSEMARY DE FARIAS 
JACINTO 

76645827415 1 LESTE 4 10 24,406 2058 13/03/1973 0 

CASSIANA MARTINS 
MORELLO 

29977810869 1 CENTRO SUL 10 21,411 2603 24/01/1981 3 

SUZANA TOJA CAMILO 14621678884 1 CARAGUATATUBA 10 20,936 1603 13/11/1972 0 

ROSANA GONCALVES 10381648850 1 LESTE 1 10 20,925 2525 06/07/1968 0 

NATALIA MARIANA 
FERREIRA 

33218256860 2 LESTE 3 10 20,152 2106 01/08/1984 0 

DANILO FERREIRA 
FRATA 

41970884851 1 LESTE 1 10 17,287 1041 08/02/1994 0 

JEFFERSON SOUZA DE 
CASTRO 

19093215833 1 LESTE 1 10 16,671 953 06/12/1975 0 

KARINA FONSECA 
SANTOS 

33446220801 1 LESTE 4 10 16,600 1200 26/09/1984 0 



Nome CPF DI Diretoria Pontuação 

Pontuação da 
classificação de 
atribuição de 
classes/aulas 

Tempo no 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos 
Atividade 

Sala de 
Aula 

ANDERSON DANIEL 24899251807 1 S. Vicente 9 26,871 2618 14/05/1975 0 

WILLIAM MELCHIOR 
PINTO 

24737845825 1 LESTE 1 7 26,639 2517 09/08/1974 0 

ADRIANA BATISTA DE 
OLIVEIRA CAMILLO 

17482668888 1 LESTE 2 7 24,448 2064 18/04/1976 0 

OSVALDO VANDERLEI 
SEIVANE CEZARINO 

14142838814 1 LESTE 4 6 58,614 9472 03/02/1968 0 

ARNALDO DA SILVA 09236750869 1 GUARULHOS SUL 10 68,149 9307 01/09/1964 0 

DECIO RODRIGUES 25025730848 1 NORTE 2 10 53,997 6571 23/10/1974 2 

MARLI CAVALCANTE 
ROSA 

08398405864 1 CENTRO 10 45,813 6259 25/08/1965 0 

RENATA CASTELHANO 28056863818 1 CENTRO SUL 10 38,995 5285 23/04/1981 0 

CESAR AUGUSTO 
FIGUEIRA RAMOS 

08416616850 1 LESTE 1 7 68,625 9375 08/03/1971 0 

LILIAN LOURDES DOS 
SANTOS SILVEIRA 

15743127824 1 CENTRO 7 45,295 6185 06/06/1972 0 

MARCO ANTONIO 
PEREIRA CAMARGO 

08451108881 1 SUL 1 6 56,705 7815 17/10/1966 1 

 
 
Professor da Sala de Leitura 
FAIXA II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino 

(Resolução SE 04/2020) 

Nome CPF DI Pontuação 
Pontuação da classificação de 

atribuição de classes/aulas 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

DENILSON MACIEL DA SILVA 12989998802 1 8 27,682 3141 16/05/1972 

ANGELA MONTEIRO DA 
SILVA 

10349163863 1 10 52,728 7104 25/11/1967 

ANDREA PAULA DE PALMA 
BERNAL 

15119215874 1 7 50,379 7197 19/05/1971 

 
 
Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês) 

FAIXA II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino 

(Resolução SE 04/2020) 



Nome CPF DI Pontuação 

Pontuação da 
classificação de 

atribuição de 
classes/aulas 

Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos 
Atividade 

Sala de 
Aula 

LUCIANA PAOLINI 16480162862 1 7 41,304 4472 13/07/1972 0 

ROSELI PETRA VERMELHO 16153745822 1 10 49,203 7029 20/01/1969 0 

CARLA PIETRO CONTIERI 24866945877 1 10 42,606 5658 24/04/1976 0 

MARCIA PINHEIRO DOS 
SANTOS CORDEIRO 

12932689843 1 9 40,827 5261 28/01/1971 2 

 

FAIXA III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outras Diretorias de 

Ensino (Resolução SE 04/2020) 

Nome CPF DI Diretoria Pontuação 

Pontuação da 
classificação de 

atribuição de 
classes/aulas 

Tempo no 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos 
Atividade 

Sala de 
Aula 

LUCIMAR EVANGELISTA DA 
SILVA FARIAS DOS SANTOS 

09312247808 1 LESTE 4 10 14,406 1398 24/08/1969 0 

DAIANY ALVES FREIRE 41841542806 1 LESTE 3 8 16,433 919 20/02/1992 0 

DECIO RODRIGUES 25025730848 1 NORTE 2 10 53,997 6571 23/10/1974 2 

MARLI CAVALCANTE ROSA 08398405864 1 CENTRO 10 45,813 6259 25/08/1965 0 

MARCO ANTONIO PEREIRA 
CAMARGO 

08451108881 1 SUL 1 6 56,705 7815 17/10/1966 1 

 

Regente de Classe (EF Anos Iniciais) 

FAIXA II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretorias de Ensino 

(Resolução SE 08/2020)  

Nome CPF DI Pontuação 

Pontuação da 
classificação de atribuição 

de classes/aulas 
Tempo no 
Magistério 

Data 
Nascimento 

MARIA HELENA DA SILVA LUIZ 07710785875 1 10 84,618 11884 27/02/1965 

 

FAIXA III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outras Diretorias de 

Ensino (Resolução SE 08/2020) 

Nome CPF DI Diretoria Pontuação 

Pontuação da 
classificação de atribuição 

de classes/aulas 
Tempo no 
Magistério 

Data 
Nascimento 

ANA LUIZA CARLOS MASSON 10911843809 1 CENTRO SUL 10 20,495 3505 19/08/1966 

LUCIMAR EVANGELISTA DA 
SILVA FARIAS DOS SANTOS 

09312247808 1 LESTE 4 10 14,406 1398 24/08/1969 



Nome CPF DI Diretoria Pontuação 

Pontuação da 
classificação de atribuição 

de classes/aulas 
Tempo no 
Magistério 

Data 
Nascimento 

MARILENE ARAUJO DE 
MEDEIROS 

12875687859 1 LESTE 1 9 21,207 1601 10/10/1970 

LUANNA LOPES BEZERRA 36447395870 1 LESTE 1 7 16,433 919 23/11/1991 

Professor EF Anos Iniciais e Finais e/ou EM 

FAIXA II - LC nº 1093/2009 (Cat O) - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência 
na Diretoria de Ensino (Decreto 64.770/2020) 

NOME CPF DI Pontuação Pontuação 
Classificação 

Tempo 
Magistério 

Idade 

Carolina Cabral Calvo 30222509830 1 10 60,21 5154 38 

Marta Valéria Cleim Tsutiya 10093808852 2 10 55,957 412 52 

APARECIDA HELENA COLARES 65668138887 1 10 55,736 3818 64 

BRUNO ALVES RUFINO 34722021813 1 10 55,104 3882 33 

Telma Gonçalves da Silva 28727653870 1 10 53,414 3796 40 

Elaine Gomes Ferreira 10274538806 1 10 52,295 3755 50 

Josivando dos santos 96293160568 1 10 50,778 4117 42 

ILDO CORAZZA JUNIOR 25281236806 1 10 49,96 3531 44 

Fernando Da Silva Martins  28835019800 1 10 46,676 3413 40 

Tatiane Vasques Sanchez Coronato 27629398875 1 10 46,09 3482 40 

Melyssa Boscovich Antonio 25926060842 1 10 45,606 3238 43 

Tereza Cristina da Rocha  6627051818 1 10 44,752 3166 55 

Matheus Barbieri de Nogueira 26991443808 1 10 44,558 3115 43 

José Luiz Costa de Carvalho 53570570525 1 10 41,896 3027 49 

Marcelo Aparecido Gomes da Silva 37136906857 2 10 39,818 2101 31 

Elizabete de Castro Ojea 29619561880 1 10 39,48 2862 39 

Luciana Simão 17098957801 1 10 37,734 3641 44 

Edson de Siqueira 32640436880 1 10 37,616 2739 38 

MARIA ISABEL DA CONCEIÇÃO 31970222468 1 10 36,07 2512 58 

Mônica  Ester Braz Pereira de Araujo  12966421860 1 10 34,268 2381 51 

Gislene Aparecida Borges da Silva 12666567826 1 10 34,108 2759 49 

Letícia de Pontes Soeiro 36721720817 1 10 33,496 2373 31 

Jaqueline da Costa 21753484820 1 10 33,206 1798 38 

ROSANGELA ALVES CIRINO 28706925871 1 10 32,652 2291 42 

Ana Claudia Mello dos Santos Ribeiro 34654296808 1 10 31,146 2277 31 

Paula Vitorato Paiva 20397444877 1 10 30,828 2569 46 

Aline Cristina Gomes de Freitas 29744606827 1 10 29,55 2130 37 

Tatiane Giovanardi Annunciato do 
Nascimento 32446468837 1 10 29,546 2155 35 

MARIA DO CARMO XAVIER DE SOUZA 13550337809 1 10 28,83 2119 55 

Rosicler jardim santos 25119823823 1 10 28,708 2099 52 

Ana Paula da Silva Alves 19529440820 1 10 28,33 1877 45 

Rosana Saraiva Pessoa 12671936893 3 10 28,074 1986 50 

Almir Fernandes da Cunha Júnior 8072901656 2 10 27,76 485 34 

Luciene Faria Ulian 6927427864 1 10 25,312 1858 56 



Adriano Laurentino Silva 36457975801 1 10 22,294 1616 33 

marcia aparecida neres santos 5629841602 2 10 21,426 1616 44 

Luísa Josefa da Silva Loureiro 5043877820 1 10 19,962 131 58 

Alex fernandes de souza 34321701813 1 10 19,648 1448 34 

Michele Almeida do Santos 30890439800 1 10 18,614 1378 38 

Flávia Patrícia Alves da Silva Porto 2444441451 1 10 18,46 1370 44 

Aline Coelho Malaquia  43694434828 1 10 18,008 1300 25 

Adalto Antunes de Oliveira 41112502890 1 10 16,204 1138 28 

Thiago Ferraz 32381764801 1 10 13,618 880 37 

Simone de Melo dos Santos 91286018315 1 10 13,356 1113 37 

Priscila Campos Pardal 32558294881 1 10 13,17 993 35 

Cintia gertrudes nascimento 22702699855 1 10 12,514 980 44 

FERNANDO CAMPOS DE OLIVEIRA  27900520856 1 10 9,432 786 41 

LUCIANO DE SÁ SANTOS  36619561837 1 10 9,1 540 31 

Jescika Nascimento Corrêa  35103952807 1 10 9,052 681 34 

Rafael Caires Feitosa 47231411894 1 10 7,474 586 22 

Maximiliano Ben-Hur de Arruda Chagas dos 
Santos 32897789832 1 10 7,452 586 35 

EZEQUIEL SERET LION  33497167843 1 10 6,781 408 34 

Jefferson Lucas alto da silva 37660646818 1 10 6,732 541 32 

Eliana Maria Albino 11905708823 2 10 6,36 505 50 

Leonor Felix Damascena 6379973877 1 10 5,632 453 61 

ADRIANA FERREIRA MARINHO  16313861825 1 10 5,136 389 44 

Vânia da Silva Ribeiro Alarcon 32987880820 1 10 4,206 0 35 

Kainã dos santos souza  44394517800 1 10 4,032 336 25 

Silmara Aparecida Ribeiro pilan 34204999816 1 10 3,892 23 35 

Gilberto Ribeiro 26752032890 1 10 2,2 153 41 

Scarlet Ferreira de Souza 45583998806 1 10 2,005 0 25 

HIGOR UCHOA DANTAS. 43447704802 1 10 1,86 155 25 

Regiane Maria Modolo 14621004816 1 10 1,62 135 47 

Rosângela a Silva Dahbur 27179758884 1 10 1,608 134 43 

Érica Francieli de Araújo Severo 31298424895 1 10 1,428 119 36 

Lucia de Fatima Bandeira dos Reis 26814620880 1 10 1,26 105 43 

Rosangela Lima daSilva 33650038862 1 10 0,675 0 34 

Márcio Franco 18693703846 1 9 30,108 2447 42 

marcia de carvalho ciconello 14916775899 1 9 18,51 0 54 

Cintia Nobre Rocha 37235552840 1 9 16,636 1210 31 

Lucas Henrique Pardini de Carvalho 41931116873 1 9 3 250 22 

Claudia de Mattos Barbuio 39044826883 5 9 2,136 172 30 

Natália Aparecida Ribeiro 7706368882 2 8 42,519 120 59 

Marcio Alexandre Alves 13229477839 1 8 41,094 2968 47 

GECINALVO GABRIEL COSTA 12520478861 1 8 30,912 2727 50 

Elaine Cristina Kusumota 32175127826 1 8 23,894 1842 36 

Bruno Julião Duarte Bertossi 22778979816 1 8 22,966 1584 35 

Mauricio Ferreira Cardoso 34918011845 1 8 21,592 1459 31 



Raquel Reche Leal de souza 38028207898 1 8 9,819 0 31 

Luciene Bigatan Guaglioni Soares  22178498833 1 8 7,588 474 39 

Lygia Maria Frojuello 4168722805 1 7 50,345 3219 59 

Rosemeire Bastos 6495488840 2 7 38,693 2367 57 

Hércules Miguel Carvalho Virionis 91933420804 1 7 37,338 2726 70 

Lilian Márcia Silva de Oliveira 19076624801 1 7 35,468 2527 46 

RONALDO BORGES 12552515819 1 7 32,266 2574 48 

Vicente Nicoletti Netto 9976695861 1 7 32,263 2124 52 

Everson França Duarte  33645534830 4 7 31,804 2567 36 

Maria Aparecida Vecelic Teixeira 5477769858 2 7 21,664 125 62 

TANILAMARIA de OLIVEIRA MIQUELON 41263599826 1 7 20,851 1487 27 

LUCAS PAGOTTI DA COSTA 48512429801 1 7 9,032 685 23 

Hellen Thuany Zar 44262772802 1 7 4,356 363 25 

Christy Alvarenga Cal 5881541642 1 7 1,824 152 37 

Maisa Ferreira Medeiros de Santana 93458703500 1 7 0,57 0 44 

Elaine Calixto dos Santos Lopes 10581363809 2 6 61,754 4988 50 

Eduardo de Paula 9223227836 1 6 55,664 4769 50 

Silvio Cesar Pereira dos Santos 13283482888 1 6 53,752 3820 50 

Sandro Rogério Angotti 16346359819 1 6 52,049 3754 49 

Valéria Carenzi 14919695802 1 6 48,358 3291 48 

Ana Paula Barboza Primo 17320310880 1 6 47,46 3625 50 

Antonio severino de lima filho 74338161434 1 6 42,66 2948 50 

Jelians Mota Marchi 13184930807 5 6 30,954 2242 47 

Irene Fesz 6344964847 1 6 30,336 2528 56 

Adilson de Rezende Marques  8769866880 1 6 26,308 1776 52 

Solange Machado de Oliveira 6444893836 5 6 25,356 2113 58 

Gilce Maria Vieira 5552396839 1 6 20,894 1537 60 

Rita Cristina Domingues Grego 12772256804 1 6 19,098 1405 49 

Fernanda Cavalcanti Pincelli 41457335840 1 6 5,636 455 27 

Elaine Soniali de Almeida Cordeiro 10471201863 1 6 1,404 117 52 

Marcia Antonia Chiuchi Viana 2580914870 2 6 1,356 113 59 

 
                  


